СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.03.2023  №  591
рп. Чегдомын

[bookmark: _GoBack]О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2016 № 80 «О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.09.2021 № 364 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и на основании решения Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  от 26.01.2023 № 418 «О создании Контрольно-счетного органа городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 26.12.2016 № 80 «О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».
[bookmark: _Hlk130458663]2. Контрольно-счетной палате Верхнебуреинского муниципального района  Хабаровского края расторгнуть соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 28.12.2016 № 08/1-09/1 (дополнительное соглашение от 30.11.2022 № 01-09/13) с городским поселением «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района с 01 июня 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминова).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                          С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов